

XÃ ĐOÀN TÂN THUẬN  
CHI ĐOÀN TH&THCS TÂN THUẬN 1

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

\*\*\*

Số: 13/KH-ĐTN

Tân Thuận, ngày 20 tháng 03 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC “NGÀY HỘI VUI KHỎE – TIẾN BƯỚC LÊN ĐOÀN”**  
**GẮN VỚI KẾT NẠP ĐOÀN VIÊN MỚI**  
**CHÀO MỪNG 93 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**  
**( 26/03/1931 – 26/03/2024)**

Thực hiện sự chỉ đạo của xã Đoàn Tân Thuận về việc phát triển Đoàn viên trong tháng thanh niên;

Được sự cho phép của bí thư Chi Bộ;

Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 - 2024 của trường TH&THCS Tân Thuận 1;

Chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024). Chi đoàn trường TH&THCS Tân Thuận 1 xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn” năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

**1. Mục đích**

- Tuyên truyền, giáo dục cho thiếu nhi truyền thống 93 năm xây dựng, phát triển của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và truyền thống 61 năm phong trào “Nghìn việc tốt”; khơi dậy niềm tự hào của lớp lớp đội viên, thiếu nhi về truyền thống vinh quang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Đội TNTP Hồ Chí Minh; ý chí quyết tâm thi đua học tập và rèn luyện, phấn đấu trở thành người đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của thiếu nhi xã Tân Thuận.

- Giáo dục lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc tự hào truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Tăng cường sự quan tâm của cấp ủy, lãnh đạo nhà trường đối với công tác đoàn - Hội; giáo dục, bồi dưỡng, tạo môi trường cho thanh niên rèn luyện, cống hiến sự trưởng thành và thể hiện sự sáng tạo của mình.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục trong Đoàn viên thanh niên phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của Đoàn viên trong tình hình mới.

- Kết nạp Đoàn viên mới vào tổ chức Đoàn trường, góp phần tổ chức Đoàn vững mạnh.

## 2. Yêu cầu

- Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn” được tổ chức tại Liên đội tạo được phong trào thi đua sôi nổi trong học tập và rèn luyện; đảm bảo trang trọng, vui tươi, an toàn, tiết kiệm.

- Các đoàn viên mới phải có đủ năng lực, phẩm chất của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Công tác kết nạp Đoàn viên mới phải hiệu quả, tiết kiệm thu hút đông đảo lực lượng Đoàn viên, thanh niên tham gia, tạo dấu ấn của tổ chức Đoàn - Hội trong toàn trường.

## II. NỘI DUNG:

### 1. Tổ chức lớp học cảm tình Đoàn

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ, ngày 20 tháng 03 năm 2024.

- Địa điểm: Tại Trường TH&THCS Tân Thuận 1 (Điểm 4000).

### 2. Tổ chức các hoạt động trò chơi: chuyền Chanh, chuyền bong bóng.

### 3. Tổ chức lễ kết nạp Đoàn viên mới

- Thời gian: Tổ chức lúc 7 giờ 30 phút, ngày 24 tháng 03 năm 2024 ( chủ nhật)

- Địa điểm: Khu chứng tích Rừng Tràm Bang Biện Phú ( Thị Trấn Vĩnh Thuận).

## III. DỰ TRÙ KINH PHÍ:

Hoạt động	Nội dung cụ thể	Kinh phí	Ghi chú
Lễ kết nạp Đoàn viên mới	Băng gol, quà, dụng cụ trò chơi	800.000 đồng	Chi nguồn kinh phí trường

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 1. Lãnh đạo trường

Chỉ đạo chung việc thực hiện kế hoạch

### 2. Đoàn Thanh niên trường

#### a. Tổ chức lớp cảm tình Đoàn

- Đồng chí Thái Cẩm Liên ( Phó bí thư xã Đoàn) phụ trách dạy lớp cảm tình Đoàn

- Đồng chí Đặng Thành Lập ( Bí thư chi Đoàn) xây dựng kế hoạch trình lãnh đạo phê duyệt triển khai đến GVCN, các chi đoàn lớp.

- GVCN xét chọn và lập danh sách Đới viên đủ điều kiện kết nạp Đoàn.

\* Lưu ý: Thu mỗi học sinh 01 ảnh 2x3

**b. Tổ chức lễ kết nạp Đoàn: Theo kế hoạch**

( Có danh sách kèm theo)

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày Hội “ Thiếu nhi vui khỏe gắn với kết nạp Đoàn viên mới và chào mừng kỉ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh ( 26/03/1931 – 26/03/2024) đề nghị GVCN có các em đủ điều kiện kết nạp đoàn và các em được kết nạp nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch đề ra.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
Nguyễn Phước Thứ

**BÍ THƯ CHI ĐOÀN**

  
**DẠNG THÀNH LẬP**